1. Änderungssatzung

zur Verbandssatzung des Trinkwasserzweckverbandes "Neiße-Schöps"

Auf Grund der §§ 1, 2 und 44 ff. des Sächsischen Gesetzes über kommunale Zusammenarbeit (SächsKomZG) vom 19.08.1993 (SächsGVBl. S. 815, 1103), zuletzt geändert durch Artikel 4 des Gesetzes vom 26.06.2009 (SächsGVBl. S. 323, 325), in Verbindung mit § 4 der Gemeindeordnung für den Freistaat Sachsen (SächsGemO) in der Fassung der Bekanntmachung vom 18.03.2003 (SächsGVBl. S.55, 159), zuletzt geändert durch Artikel 2 des Gesetzes vom 26.06.2009 (SächsGVBl. S. 323, 325), in Verbindung mit § 57 Abs. 1 des Sächsischen Wassergesetzes (SächsWG) in der Neufassung vom 18.10.2004 (SächsGVBl. S. 482), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 12.07.2013 hat die Verbandsversammlung des Trinkwasserzweckverbandes "Neiße-Schöps" in der öffentlichen Sitzung am 16.12.2013 folgende Änderung der Verbandssatzung in der Neufassung vom 26. Januar 2011 (SächsABl. 2011 Seite 638), beschlossen:

§ 1

§ 1 (Verbandsmitglieder, Name und Sitz des Verbandes) erhält in Absatz 1, Satz 3 folgende Neufassung:

"Mitglieder sind Boxberg (nur die OT Dürrbach, Jahmen, Kaschel, Klein Oelsa, Klein Radisch, Klitten, Tauer, Zimpel), Hähnichen, Horka, Hohendubrau, Mücka, Neißeaue (nur die OT Kaltwasser und Klein Krauscha), Kodersdorf, Kreba-Neudorf, Quitzdorf am See, Vierkirchen und Waldhufen."

§ 2

Diese Änderungssatzung tritt am Tag nach ihrer öffentlichen Bekanntmachung in Kraft.

Ausfertigung:

Waldhufen, 24.04.2014

Horst Brückner Verbandsvorsitzender